Закрытое административно-территориальное образование г. Заречный Пензенской области

ФИНАНСОВОЕ УПРАВЛЕНИЕ Г. ЗАРЕЧНОГО

П Р И К А З

О внесении изменений в Типовую форму соглашения о предоставлении из
бюджета закрытого административно-территориального образования г. Заречного
Пензенской области муниципальному бюджетному или автономному учреждению

субсидии в соответствии с абзацем вторым пункта 1 статьи 78.1 Бюджетного кодекса
Российской Федерации, утвержденную приказом Финансового управления города Заречного

Пензенской области от 07.12.2022 № 81

В соответствии с абзацами вторым и четвертым пункта 1 статьи 78.1 Бюджетного
кодекса Российской Федерации, подпунктом «д» пункта 4 Общих требований к
нормативным правовым актам и муниципальным правовым актам, устанавливающим
порядок определения объема и условия предоставления бюджетным и автономным
учреждениям субсидий на иные цели, утвержденных постановлением Правительства
Российской Федерации от 22.02.2020 №  203 «Об общих требованиях к нормативным
правовым актам и муниципальным правовым актам, устанавливающим порядок
определения объема и условия предоставления бюджетным и автономным учреждениям
субсидий на иные цели» (с последующими изменениями), приказом Министерства
финансов Российской Федерации от 27.04.2024 № 53н «Об утверждении Порядка
проведения мониторинга достижения результатов предоставления субсидий, в том числе
грантов в форме субсидий, юридическим лицам, в том числе бюджетным и автономным
учреждениям, индивидуальным предпринимателям, физическим лицам - производителям
товаров, работ, услуг», руководствуясь пунктом 13.6 части 13 статьи 4.7.1 и частью 6
статьи 5.1.1 Устава закрытого административно-территориального образования города
Заречного Пензенской области

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Внести в Типовую форму соглашения о предоставлении из бюджета закрытого
административно-территориального образования г. Заречного Пензенской области
муниципальному бюджетному или автономному учреждению субсидии в соответствии с
абзацем вторым пункта 1 статьи 78.1 Бюджетного кодекса Российской Федерации,
утвержденную приказом Финансового управления города Заречного Пензенской области
от 07.12.2022 №  81 (далее -  Типовая форма) следующие изменения:

1) сноску 20 изложить в новой редакции:
«20 Учредитель формирует и утверждает план мероприятий по достижению

результатов предоставления Субсидии по форме согласно приложению № 2 к Порядку
проведения мониторинга достижения результатов предоставления субсидий, в том числе
грантов в форме субсидий, юридическим лицам, в том числе бюджетным и автономным
учреждениям, индивидуальным предпринимателям, физическим лицам -  производителям
товаров, работ, услуг, утвержденному приказом Министерства Финансов Российской
Федерации от 27.04.2024 №  53н.»;

2) сноску 29 изложить в новой редакции:
«2Ч Отчет, указанный в пункте 4.1.8.2, формируется Учреждением по форме согласно

приложению № 3 к Порядку проведения мониторинга достижения результатов

предоставления субсидий, в том числе грантов в форме субсидий, юридическим лицам, в
том числе бюджетным и автономным учреждениям, индивидуальным предпринимателям,
физическим лицам -  производителям товаров, работ, услуг, утвержденному приказом
Министерства Финансов Российской Федерации от 27.04.2024 №  53н.»;

3) в Приложении №  3 к Типовой форме:
- сноску 5 изложить в новой редакции:
« 5 Указывается тип результата предоставления Субсидии, соответствующий

наименованию результата предоставления Субсидии, отраженному в графе 4, в
соответствии с типами субсидий, результатов предоставления субсидий, контрольных
точек, определенных в приложении № 1 к Порядку проведения мониторинга достижения
результатов предоставления субсидий, в том числе грантов в форме субсидий,
юридическим лицам, в том числе бюджетным и автономным учреждениям,
индивидуальным предпринимателям, физическим лицам -  производителям товаров, работ,
услуг, утвержденному приказом Министерства Финансов Российской Федерации от
27.04.2024 №  53н.»;

- в сноске 7 слова «отраженных в 4,» заменить словами «отраженных в графе 4,».
4) Приложения №  4 и №  7 -  признать утратившими силу.
2. Настоящий приказ вступает в силу на следующий день после дня его официального

опубликования, и применяется, начиная с предоставления бюджетным и автономным
учреждениям субсидий на иные цели в 2025 году.

3. Настоящий приказ опубликовать в муниципальном печатном средстве массовой
информации -  в газете «Ведомости Заречного» и разместить на официальном сайте
Финансового управления города Заречного Пензенской области в информационно
телекоммуникационной сети «Интернет» (fmuprzar.ru).

4. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Исполняющий обязанности
начальника управления О.И. Артемьева